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Salo on mukana opetus- ja kulttuuriministeriön toteuttamassa
kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa elokuun 2021 alusta toukokuun
2024 loppuun. Valinta kokeilusta on saatettu sivistyslautakunnan tiedoksi
2.3.2021 20 §. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö johtaa ja ohjaa kokeilun toimeenpanoa.
Kokeilussa noudatetaan Opetushallituksen 8.2.2021 voimaan tulleita
kokeilun opetussuunnitelman perusteita.

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluperusteet pohjautuvat esiopetuksen
opetussuunnitelman perusteisiin (2014). Niitä on tarvittavilta osin muokattu
kokeiluun sopivaksi. Perusteet on laadittu niin, että sen mukainen toiminta
ja opetus muodostavat luontevan osan lasten oppimisen polkua
varhaiskasvatuksesta perusopetukseen. Helmikuussa julkaistussa
kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteissa
määritellään tavoitteet esiopetuksen järjestämiselle ja opetukselle.
Perusteissa otetaan huomioon kokeilussa mukana olevat aiempaa
pienemmät 5-vuotiaat lapset.

Kokeilun opetussuunnitelman perusteissa korostetaan lapsilähtöistä,
leikkiin ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten
hyvinvoinnista huolehtimista. Lapsen osaamiselle ei aseteta tavoitteita ja
jokainen lapsi saa edetä oppimisessaan omaa tahtia. Kaksi vuotta antaa
lapselle mahdollisuuden oppia, sisäistää ja syventää taitoja ja osaamista
yksilöllisessä tahdissa. Opetuksessa lähdetään liikkeelle lapsia
kiinnostavista aiheista, yhdessä suunnitellen, toteuttaen ja arvioiden
toimintaa. Lasten osallisuus on yksi painopistealue.

Kokeiluperusteissa painotetaan kestävää elämäntapaa, monilukutaitoa ja
matemaattisiin valmiuksiin liittyviä kokonaisuuksia. Lasten sosiaalisten
taitojen opettaminen ja harjoittelu sekä itsetunnon vahvistaminen ovat
kahdelle vuodelle asetetut keskeiset tavoitteet. Kaksivuotiseen
esiopetukseen osallistuvat lapset kuuluvat oppilashuollon piiriin.

Kokeilussa mukana olevien kuntien tulee laatia kokeiluun oma paikallinen
opetussuunnitelma, joka tulee voimaan 1.8.2021. Opetussuunnitelmatyö
on lakisääteistä.

Salon varhaiskasvatuksen opetussuunnitelmatyöryhmä on laatinut kevään
aikana liitteenä olevan oman paikallisen kokeiluopetussuunnitelman. Salon
kaupungin kokeiluopetusuunnitelmassa noudatetaan perusteiden linjauksia



sekä huomioidaan Salon varhaiskasvatussuunnitelma 2019, Salon
kaupungin perusopetuksen kuntakohtainen opetussuunnitelma 2019,
Salon Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2017-2020 ja Salon
kaupungin esi- ja perusopetuksen tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelma.

Kokeiluun osallistuvien päiväkotien varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
henkilöstöllä on ollut laadinnan aikana mahdollisuus kommentoida
kunta-kohtaisen kokeiluopetussuunnitelman tekstiä. Huoltajien ja lasten
osallisuus huomioidaan erityisesti yksikön / esiopetusryhmän oman
esiopetuksen toiminta- / työsuunnitelman laadinnassa sekä esioppilaiden
vanhempien illoissa.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta päättää:

a) hyväksyä liitteenä olevan Salon kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun
opetussuunnitelma 2021-2024

b) ottaa käyttöön Salon kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun
opetussuunnitelma 1.8.2021 alkaen

c) oikeuttaa varhaiskasvatusjohtajan tekemään Salon kaksivuotisen
esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelmaan teknisiä muutoksia

Päätös:

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


